
         
 

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ  

АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

 

ПРИКАЗ  

 
13.03.2025 г.                                                                                                                   №323 

г. Барнаул 
 

Об итогах регионального этапа 

Всероссийского профориентационного 

технологического конкурса «Инженерные 

кадры России» в 2024/2025 учебном году 

 

 
В связи с проведением 28.02.2025 г. регионального этапа Всероссийского 

профориентационного технологического конкурса «Инженерные кадры 

России» (ИКаР) в рамках ежегодной региональной олимпиады по 

робототехнике для школьников и студентов Алтайского края (приказ 

Министерства образования и науки Алтайского края от 18.11.2024 № 1131 «О 

проведении XV региональной олимпиады школьников по робототехнике в 

2024/2025 учебном году» (далее – олимпиада). 

На основании протоколов заседаний жюри олимпиады  

 

п р и к а з ы в а ю: 

1. Утвердить список победителей и призеров регионального этапа 

Всероссийского профориентационного технологического конкурса 

«Инженерные кадры России» в 2024/2025 учебном году (приложение).  

2. Направить в город Челябинск с 18 апреля по 19 апреля 2025 года 

абсолютных победителей в категории «Инженерные кадры России» для 

участия в финале Всероссийского профориентационного технологического 

конкурса «Инженерные кадры России». 

3. Назначить сопровождающими участников финала Луценко Ивана 

Сергеевича, Чернова Юрия Александровича, педагогов дополнительного 

образования центра цифрового образования детей «IT-куб» краевого 

автономного учреждения дополнительного профессионального образования 

«Алтайский институт цифровых технологий и оценки качества образования» 

(по согласованию), Завгороднюю Светлану Сергеевну, Будкову Светлану 

Александровну, педагогов дополнительного образования структурного 

подразделения муниципального казенного образовательного учреждения 

«Поспелихинская средняя общеобразовательная школа №2» Центра 

образования цифрового и гуманитарного профилей «Точка роста» (по 

согласованию). 

4. Краевому государственному бюджетному общеобразовательному 

учреждению «Алтайский краевой педагогический лицей-интернат» (Романенко 

С.А.) обеспечить финансовое сопровождение мероприятия. 



2 

 

5. Региональному центру выявления и поддержки одарённых детей в 

Алтайском крае «Талант 22» (Денисенко Т.В.) обеспечить организационное 

сопровождение мероприятия.  

6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на начальника 

отдела организации общего образования и оценочных процедур Полосину Н.В. 

 
 
 
 
Заместитель министра      Л.С. Терновая 

 
 

  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Байер Юлия Евгеньевна 

8 (3852) 29 86 34 



3 

 

ПРИЛОЖЕНИЕ 

 

УТВЕРЖДЕН 

приказом Министерства образования и 

науки Алтайского края  

от 13.03.2025 № 323 

 

СПИСОК 
победителей и призеров Всероссийского профориентационного  

технологического конкурса «Инженерные кадры России»  в 2024/2025 учебном году 

 
Название ОУ команды 

 
ФИО тренера 

Фамилия, имя 

участника 
Класс Место Номинация 

ЦЦОД «IT-куб» КАУ ДПО 

АИЦТиОКО 
Луценко Иван Сергеевич 

Тарутин Олег 

Эдуардович 
8 

1 

Абсолютный 

победитель 

категории «ИКаР - 

КЛАССИК» 

Тарутин Владислав 

Эдуардович 
8 

Киргинцев Артем 

Иванович 
6 

Лубягин Данил 

Витальевич 
6 

ЦЦОД «IT-куб» КАУ ДПО 

АИЦТиОКО 

Чернов Юрий 

Александрович 

Москвин Роман 

Алексеевич  
8 

1 

Абсолютный 

победитель 

категории «ИКаР - 

БАС» 

Чиняков Александр 

Сергеевич 
9 

Нечаев Иван 

Валерьевич 
10 

Структурное подразделение МКОУ 

«Поспелихинская СОШ №2» Центр 

образования цифрового и 

гуманитарного профилей «Точка 

роста» 

Будкова Светлана 

Александровна 

Будков Семён 

Александрович 
6 

1 

Абсолютный 

победитель 

категории «ИКаР 

– ТЕХНО-КОД» 
Карпов Александр 

Владимирович 
6 



4 

 

Структурное подразделение МКОУ 

«Поспелихинская СОШ №2» Центр 

образования цифрового и 

гуманитарного профилей «Точка 

роста»  

Завгородняя Светлана 

Сергеевна 

 

Котыляк Софья 

Андреевна 
3 

1 

Абсолютный 

победитель 

категории «ИКаР - 

СТАРТ» 
Кормильченко Михаил 

Андреевич 
3 

 


